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۲۰میلیونبخاریتعویضمیشود
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران گفت: برنامه ما این است که 
در اجرای طرح جایگزینی، بخاری های گازســوز بازده بالا با رده 
انرژی B و A با ۲۰میلیون بخاری گازی کم بازده جایگزین شوند. 
به گزارش همشهری، این یکی از گام های دولت سیزدهم برای 
جلوگیری از تشــدید ناترازی گازی و کنترل مصرف به ویژه در 
بخش خانگی اســت. مجید چگنی افزود: از آنجا که صنعت گاز 
کشــور بیش از ۳دهه است که به عنوان پیشــران اقتصاد کشور 
نقش قابل توجهی در رشــد و رونق تولید در بخش های مختلف 
ایفا می کند، تلاش دارد تا با رفع مشکل ناترازی گازی، حداکثر 

حمایت ممکن از صنایع را انجام دهد.
او می گوید: در دوره سرد ســال، ۷۰درصد گاز کشور در بخش 
خانگی مصرف می شود و با درنظر گرفتن حجم بالای تجهیزات 
گازســوز بازده پاییــن در بخــش خانگی، راهــکار جایگزینی 
بخاری های گازسوز بازده بالا با رده انرژی B و A با بخاری های 
گازی بازده پایین به عنوان یک طرح ملــی و زود بازده به مراجع 

بالادستی ارائه و از سوی شورای اقتصاد تصویب شد.
چگنی تصریح کرد: برنامه ما این است که در مرحله نخست اجرای 
این طرح در یک بازه زمانی حداکثر ۵ساله، ۴میلیون و۱۰۰هزار 
بخاری بازده بالا، جایگزین بخاری های فرســوده شــود. البته 
چشــم انداز کلان این طرح، تعویض ۲۰میلیون بخاری است که 

در مراحل بعد و با طی شدن روال قانونی، قابل اجرا خواهد بود.
وی با اشاره به انتشار فراخوان عمومی برای مشارکت همه بخش ها 
در این طرح، گفت: به مشــارکت کنندگان در این طرح به ازای 
جایگزینی هر تعداد بخاری با بازده بالا به جای بخاری فرسوده، 
گواهی صرفه جویی از سوی این شرکت ارائه می شود و این امکان 
برای صاحب گواهی فراهم است که گاز صرفه جویی شده را یا در 
صنعت به مصرف برســاند یا در بورس انرژی به قیمت دلخواه به 
دیگر بخش ها بفروشد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید 
بر اینکه مزایای مشارکت در این طرح به دلیل زود بازده بودن بسیار 
ارزشمند است، بیان کرد: مشــارکت در این طرح از جنبه ایفای 
نقش مسئولیت اجتماعی شرکت ها نیز حائز اهمیت است؛ ضمن 
اینکه کاهش مصرف در بخش خانگی منجــر به افزایش درصد 
تأمین گاز صنایع خواهد شــد و به بیان دیگر، مشارکت در این 
طرح، یک عمل دوسویه به نفع مردم و صنعت است. به گزارش 
همشهری، بیش از یک دهه است که وزارت نفت و شرکت ملی 
گاز ایران برنامه جایگزین کردن بخاری های فرسوده با مصرف بالا 
را در دستور کار دارند که اقدامی عملیاتی صورت نگرفته و انتظار 
می رود طلسم جایگزینی این بخاری های هدردهنده گاز طبیعی 

با بخاری های جدید و راندمان بالا شکسته شود.

اعــزام نیروی کار مــازاد به خــارج در مورد 
کشــورهایی نظیر ایران کــه دارای نیروی 
متخصص جوان هســتند، جدای از ارزآوری، 
باعث می شــود ضمن حفــظ کرامت نیروی 
کار، تجربه انــدوزی و انتقــال دانش فنی نیز 

انجام شود.  
اما اگر کســی مدعــی اعزام نیــروی کار به 
کشورهای توسعه یافته بدون نیاز به دانستن 
زبان، مدرک دانشگاهی و پیشنهاد شغلی شد 
یا شرایط رؤیایی برای متقاضی ترسیم کرد، 
شــک نکنید که یک جــای کارش می لنگد 
و احتمــالاً قصد تیغ زدن شــما را دارد؛ پس 
پولتان را سفت بچسبید و اگر قصد کار کردن 
در خارج از کشور را دارید، از راه قانونی و مجاز 
اقدام کنید.  به گزارش همشهری، کاریابی های 
دارای مجــوز از وزارت کار، در حــوزه اعزام 
نیروی کار به خارج فعال هستند؛ اما افرادی 
هم هستند که به تنهایي یا به صورت گروهی 
و در قالب کاریابی های بــدون مجوز، در این 
حوزه فعالیت می کنند و شــاید در ظاهر امر، 
پیشنهادها و شــرایط اعلامی آنها نسبت به 
کاریابی های مجــاز جذاب تر هم باشــد؛ اما 
متولیان امر نسبت به فریب نهفته در کاروبار 

این افراد هشدار می دهند.

کاریابیهایمجازرویسایتوزارتکار
معاون توسعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعــی، می گوید: برای 
هیچ کســی در آن طرف آب، فرش قرمز پهن 
نکرده اند. هــر کاریابی مجاز یــا غیرمجازی 
که شــعارها و تبلیغاتش به گونــه ای بود که 
گویی برای فرد فــرش قرمز پهن کرده اند و با 
حقوق های بسیار بالا و آنچنانی و ارزهای دلار 
و یورو آنجا مشغول کار می شوند به آن شک 

کنند. محمــود کریمی بیرانونــد، می افزاید: 
فهرســت کاریابی های خارجــی مجاز روی 
سایت وزارت کار قرار دارد؛ ازاین رو، هر شخص 
حقیقی یا حقوقی که اعلام کــرد ویزای کار 
می دهد؛ اما نام او در فهرســت کاریابی های 
مجــاز وزارت کار قرار نداشــت طبعــاً مورد 
تأیید،رصد و نظارت پیوســته نیست و مردم 
نباید به آن اعتماد کننــد. او تأکید می کند: 
روی سایت وزارت کار یک نمونه قرارداد تیپ 
کار گذاشته شــده و برای اعزام نیروی کار به 
خارج باید طبق این نمونه اقدام شود؛ پس اگر 
یک شــخص یا کاریابی، جزئیات و موارد این 
قرارداد را به کسانی که می خواهند به عنوان 
نیروی کار به یک کشور خارجی اعزام شوند 

اعلام نکرده یعنی مورد تأیید نیست.

مسیرقانونیبرایاعزام1۰هزارنیرویکار
در ســال جاری برای اعزام ۰۱هزار نیروی کار 
ایرانی به کشورهای متقاضی هدف گذاری شده 
که ایــن تعــداد نیرو پــس از بررســی های 
کارشناســی از طریق دفاتر کاریابی خارجی 
مجاز به کشــورهای نیروپذیر اعزام خواهند 
شــد. براســاس آیین نامه کاریابی ها که سال 
گذشته توســط هیأت وزیران اصلاح و ابلاغ 
شد، کاریابی ها باید قرارداد با داوطلبان اعزام 
به خارج را طبق نمونه قرارداد ابلاغ شــده از 
سوی وزارت کار در ۳ نســخه تنظیم کنند و 
ضمن ارائه خدمات مشــاوره، اخــذ روادید و 
به کارگماری کارجو در خــارج، برای دریافت 
حق الزحمه و حل وفصل اختلافات و مشکلات 
احتمالی نیز به مفاد این قرارداد پایبند باشند.  

کاریابیخارجی،فقطبا۲دلار!
تعرفه ثبت نام کارجو در دفتــر کاریابی مورد 
تأیید وزارت کار فقط ۱۰۰ هزار تومان است و 
ثبت نام در سامانه موردنظر وزارت کار هزینه ای 
ندارد. همچنین تعرفه ارائه خدمات مشــاوره 
اخذ روادید و ویزای کار و تطبیق شــغلی هم 
فقــط ۵۰۰ هزار تومــان اســت. حق الزحمه 
مربوط به اخذ روادید کار و معرفی به کارفرمای 
خارجی هم حداکثر معــادل یک ماه حقوق از 
سوی کارفرمای خارجی است و درصورت اعلام 
فرصت شغلی در کشورهای نیروپذیر از سوی 
وزارت کار، نرخ دفاتر کاریابی خارجی حداکثر 
۳۰ درصد حقوق پرداختی کارفرما خواهد بود. 
همچنین نرخ خدمات مرتبط با معرفی مشاغل 
آزادکاری حداکثر معادل ۵ درصد قرارداد است.

احمدمیرخدائیگزارش
روزنامه نگار
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تجارت جهانی

شیلات

دشوارینداریم،مشکلداری؟
یک میم با عنوان »مشــکل داری« که از زبان یک رپر ایرانی 
زبانزد فضای مجازی شده، به  صورت nft به قیمت ۲۲۵۰۰دلار 
معادل ۲8۰میلیون تومان فروخته شد. میم یک پیام ارتباطی 
کلامی یا چهره ای است که در فضای مجازی برای توصیف یک 
نظر، تصویر، شوخی یا سبکی گفتاری و ویدئویی در شبکه های 
اجتماعی به صورت پرتکرار مورد اســتفاده قــرار می گیرد؛ 
نظیر آنچه یک پیرمرد ایرانی ســال ها پیش در یک مصاحبه 
تلویزیونی گفته بود؛ »دشواری نداریم.« در دنیای مجازی این 
میم ها توسط یک توکن رمز گذاری شده غیرقابل معاوضه به 
نام Non_foungibale Toke درمی آید و مالکیت آن به 
یک شخص می رســد که می تواند آن را به فروش برساند. اگر 
فکر می کنید می توانید میم بسازید و به اصطلاح آن را وایرال 
کنید، بهتر است به فکر کسب درآمد از این محل باشید. چرا که 
میم کوین ها )Meme Coin( امروزه محبوبیت فراوانی بین 

تریدرهای حوزه ارزهای دیجیتال دارند.

فروشنفتبهچینمتوقفنشده
به دنبال ادعای رویترز مبنی بر توقف فروش نفت ایران به چین، 
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین این موضوع را تکذیب 
کرد. به گزارش همشهری، خبرگزاری رویترز به تازگی مدعی 
شد: ایران ارسال محموله های نفتی به چین را متوقف کرد، زیرا 
تهران قیمت های بالاتری را از مشتری اصلی خود می خواهد و 
عرضه نفت ارزان را برای بزرگ تریــن واردکننده نفت خام در 
جهان کاهش داده است. با وجود چنین ادعایی، آمار های مؤسسه 
کپلر نشان می دهد صادرات نفت ایران به چین در  ماه گذشته 
میلادی )دسامبر( به ۱.۲میلیون بشــکه در روز رسیده و حتی 
ایران توانســته فروش نفت خود را در  ماه نوامبر به ۱.۵میلیون 
بشــکه نفت در روز برســاند. در همین حال، دیروز مجیدرضا 
حریری، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین گفت: روند 
تخفیف ایران به چین در سال گذشته کاهشی بوده و با توجه به 
شرایط تحریمی و منافع کشور، این تخفیفات جزو اسرار است؛ او 

افزود: این خبرسازی ها تأثیری در فروش نفت ایران ندارد.

برای کار در خارج، سر  کار نروید!
هشدار وزارت کار به نیروی کار متخصص ایرانی که برای پیدا کردن کار در کشورهای خارجی به مؤسسه های غیرمجاز کاریابی مراجعه می کنند

بهره برداری از نخستین شهرک خورشیدی
نخستین شهرک تخصصی خورشــیدی ایران با مســاحت 100هکتار با ظرفیت حدود 15مگاوات در منطقه ای به 
نام شال در بویین زهرای استان قزوین با همکاری ساتبا، سازمان شرکت شهرک های صنعتی ایران، استانداری و 

شرکت برق منطقه ای قزوین در آینده نزدیک به بهره برداری می رسد.

تجارت چمدانی شیرینی به خارج  از کشور
علی بهره مند، رئیس اتحادیه قنادی، شیرینی و کافه قنادی تهران با اشاره به اینکه اگر در مواداولیه مورد نیازمان تغییر 
قیمتی اتفاق نیفتد، قیمت شیرینی برای شب عید تغییری نخواهد کرد، گفت: با وجود توانایی بالا در تولید شیرینی و 

امکان صادرات آن اما بسترها فراهم نشده و در حال حاضر به صورت چمدانی این کار انجام می شود.

حراج خودرو، 5درصد زیر قیمت بازار!
 توافق ایران خودرو و سایپا با وزارت صنعت برای فروش ۱۲۰هزارخودرو بالاتر از قیمت مصوب 

و ۵درصد زیر قیمت بازار تا پایان سال 

بهزادرنجبرخودرو
روزنامه نگار

طبــق توافــق انجام شــده بیــن وزارت صنعــت، 
خودروسازان و قطعه ســازان قرار است شرکت های 
خودرو ساز ۱۲۰هزار خودرو را ۵درصد زیر قیمت بازار 
تا پایان سال عرضه کنند با این حال اجرای این طرح 
هنوز نامشخص است و به نظر می رسد شورای رقابت 

نیز با آن مخالف است.
به گزارش همشهری، به دنبال افزایش مشکلات صنعت 
خودرو سازی  و عبور زیان انباشته خودروسازان از مرز 
۱۷۰هــزار میلیارد تومان چندی پیش نشســتی در 
وزارت صنعت با حضور قطعه ســازان و خودروسازان 
برگزار شد. در جریان این نشســت مقرر شد بخشی 
از مشکلات مالی شــرکت های خودروسازی از طریق 
تزریق نقدینگی به وســیله اوراق مالی مرتفع شود و 
در مقابل به خودروسازان اجازه داده شود تا برخی از 
محصولاتشان را بالاتر از قیمت مصوب و کمتر از قیمت 

بازار عرضه کنند.

فروشمحصولاتمازادبرتعهد،بهقیمتآزاد
طبق توافق انجام شده در نشست خودروسازان و وزارت 
صنعت قرار شــده وزارت صنعت زمینه قانونی برای 
فروش محصولات مازاد بر تعهدات ســامانه یکپارچه 
شــرکت های ایران خودرو و ســایپا را در حاشیه بازار 
فراهم کند. وزارت صنعت طبق ایــن توافق پذیرفته 
اســت که ۲ شــرکت ایران خودرو و ســایپا هر کدام 
6۰هزار دستگاه و مجموعا ۱۲۰هزار دستگاه را ۵درصد 
پایین تر از قیمت بازار تا پایان سال عرضه کنند. البته 
این توافق مشمول همه خودروها نیست و فقط درمورد 
خودرو هایی است که در بازار قیمت بالایی دارند. هدف 
از اجرای این طرح نیز کاهش قیمت خودرو ها عنوان 

شده است.
دبیر انجمن قطعه سازان در همین باره گفت: جلسه ای 
مشترک با حضور وزیر صنعت و خودروسازان برگزار 
شــد. در این جلسه قرار شــد تا مشــکل نقدینگی 
۲ خودروساز از طریق عرضه ۱۲۰هزار دستگاه در بازار 
تامین شود. از آنجا که زمینه عرضه خودرو در بورس 
کالا هنوز فراهم نشده است این طرح می تواند راهکار 

مناسبی باشد.

مستقیموتحویلروز،خودروبخرید
مازیار بیگلو افزود: براساس این طرح افراد می توانند 
به صورت مستقیم و تحویل روز، خودرو بخرند. به نظر 
می رســد درصورت اجرایی شدن این طرح می توانیم 

روند صعودی قیمت ها در بازار خودرو را متوقف کرده 
و تا حدودی بازار را به تعادل برسانیم.

او با تأکید بر اینکه متأسفانه با گذشت یک  ماه از این 
صورتجلسه هنوز اقدامی برای اجرایی شدن آن صورت 
نگرفته است، افزود: براساس این طرح خودروسازان 
می توانند مــازاد تولید خود را به فروش برســانند تا 
از این طریق ضمن رفع مشــکلات مالی قطعه ســاز 
و خودروســاز روند پرداخت مطالبات نیز با ســرعت 

بیشتری انجام شود.
به گفته او اجرای این طرح باعث می شود قیمت خودرو 
با کاهش بیشــتری مواجه شــود و کمک می کند که 
۴۰۰هزار خودرو که به جهت کســب سود بالاتر دپو 
شده است نیز آزاد شود. او اضافه کرد: امروز مطالبات 
قطعه ســازان بیش از ۵۰همت اســت که ۱۲ تا ۱۳ 
همت آن سررسید شده اســت و درصورتی که بدهی 
خودروسازان تا پایان سال پرداخت نشود قطعه سازان 

در تامین هزینه ها به مشکل بر می خورند.

بازارخودروانحصاریاست،شورایرقابتمخالف
است

آنطور که خبر های غیررسمی نشــان می دهد طرح 
عرضه ۱۲۰هزار خودرو با قیمــت کمتر از بازار اما بنا 
به دلایل نا مشخصی مسکوت باقی مانده است. ضمن 
اینکه دیروز به موازات مشــخص شدن جزئیات طرح 
سخنگوی شورای رقابت اعلام کرد: اختیارات شورای 
رقابت قابل واگذاری نیســت، و همچنان بازار خودرو 

انحصاری است.
سپهر دادجوی توکلی اضافه کرد: مسئول تنظیم بازار 
خودرو شورای رقابت است و در اصلاحات دستورالعمل 

خودرو فقــط تغییراتی در فرایندها برای تســهیل و 
تسریع در اجرای دستورالعمل صورت گرفته است.

او با بیان اینکــه تنظیم گر فنی بازارخــودرو وزارت 
صنعت اســت و در حوزه اجرا اختیارات بیشتری پیدا 
کرده اســت، افزود: براســاس اصلاحات انجام شده 
مانند گذشته خودروسازان هزینه های تولید را برای 
سازمان حمایت ارســال کرده و این سازمان براساس 
دســتورالعمل شــورای رقابت قیمت ها را محاسبه 

می کند.

تلاشبرایجبرانکمبودنقدینگیقطعهسازانو
خودروسازان

خودروسازان و قطعه سازان همچنین با وزارت صنعت 
توافق کرده اند که بخشی از مشکلات مالی این صنعت 
از طریق انتشــار اوراق مالی تامین شــود. طبق این 
توافق قرار شده تا از محل تفاهمنامه سه جانبه جدید 
منعقدشده میان وزارت صمت، وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی مبلغ ۲.۵همــت اوراق گام در اختیار هر یک 
از خودروســازی های ایران خودرو و سایپا قرار گیرد. 
همچنین برای جبران کمبود نقدینگی قطعه سازان 
مقرر شــد تا هماهنگی لازم از سوی وزارت صنعت با 
بانک های عامل از طریق وزارت اقتصاد و بانک مرکزی 
برای واگذاری ۵هزار میلیارد تومان اوراق خرید دین 
به قطعه ســازان بدون دریافت هرگونه سپرده انجام 
شــود. وزارت صنعــت در عین حــال موافقت کرده 
است برای کاهش کســری نقدینگی قطعه سازان و 
امکان تولید قطعات موردنیاز زمینه تخصیص ۵هزار 
میلیارد تومان قــرارداد مرابحه را از طریق بانک های 

عامل فراهم کند.

صادراتآبزیانایرانچقدراست؟
در 8 ماهه نخســت ســال ۱۴۰۲ مجموع ارزش صادرات 
آبزیان رقم ۲۳۵میلیون دلار و ارزش واردات نیز در این مدت 
۴۰میلیون دلار بوده و تــراز بازرگانی خارجی آبزیان مثبت 

۱۹۵میلیون دلارشده است.
ارزش صادرات آبزیان کشور در 8 ماهه سال جاری با 6 درصد 
رشد نسبت به مدت مشابه گذشته از ۲۲۱به۲۳۵میلیون دلار 
رسیده است؛ همچنین از نظر وزنی طی8 ماهه سال جاری 
صادرات انواع آبزیان با افزایش ۱۴درصدی نســبت به مدت 

مشابه گذشته از ۱۱6 به ۱۳۲هزار تن رسیده است.
۷۰درصد صادرات محصولات شیلاتی ایران به ۴ کشور عراق 
)۳۹هزار تن(، چین )۲۲هزار تن(، امــارات )۲۱هزار تن( و 

روسیه )۱۰هزار تن( انجام شده است.
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